UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ioannis Ioviani Pontani amorum libri II.

Pontano, Giovanni Gioviano

Venetiis, 1518

Ad Syrianam.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13534

ERIDANORVM

Illic insidias, illic latitare phareibras,
 Letiferumq; illic uirus inesse puta,
 Cumq; tibi ex oculis mollis spirauerit aura,
 Et ferro, & flammis pectus in me peti.
 Heu heu non oculis, non me puer iste papillis
 Aut petit, aut urit, uel mea corda ferit.
 Me risu me Stella capit, hic ignis, & arcus,
 Hic solus nostro pectore regna tenet.
 Nunc ride formosa, meis nunc ignibus instat,
 Et mea ridendo pectora molle feri.
 Molle feri formosa, irucesq; auerte sagittas,
 Neu sanguis, neu te funera nostra inuent.

AD SYRIANAM.

Idic age dic Syriana, deus quis curet amantes?
 Nempe amor. ast odit quis deus? odit amor.
 Odit amor, quoniam ferrum meditatur, & ignes,
 Letifera spargens spicula torta manu.
 Curat amor, quod & amplexus, et grata procurat
 Oscula, quod placido gaudia mille toro.
 Quis deus hic amor est? pacem qui curat & arma,
 Et pace in media tela cruenta iacit?
 Hæc & acuta iacit, iacit illa retusa, nec igni
 Indita certa fides, hic cremat, ille gelat.
 Vrit & hinc flammis torrentibus, inde liquentis
 Soluit & in latices, illeq; & ille dolet.
 Talis amor deus est. maris hic uestigia seruat,
 Nunc sæuit, blandis nunc agit ipse modis.
 Nil lætum, nil dulce diu sinit, aut sinit ægrum
 Instabilisq; puer, & puer ipse deus.

Imperium crudele, sed indulgentia mitis,
 Quin mite imperium, sed sine lege puer.
 Sed sine mente deus, procul hinc discedat amator.
 Solus amor puer est, sola tyrannis amor.

AD AMOREM DEVM.

Nulla puer sunt tela tibi, non flexilis arcus,
 Deq; tuonullus vulnere sanguis abit.
 Pax colitur, coliturq; torus, castiq; penates,
 Et genus & soboles, munus id omne tuum.
 Tu vincis animos hominum, tu pectora iungis.
 Iungis & hinc iuuenes, iungis et inde senes.
 Non puerile tibi ingenium, aut variabile numen.
 Nec uolucres alæ, nec leuis aura placet.
 Sed constans, sed certa fides, concursq; uoluntas,
 Scriptaq; sub certa fœdera lege probas,
 Nec mens cæca tibi est, cæco seu spicula iactu
 Moliris, cæcum seu meditaris opus.
 Omnia certa uides, sunt omnia nota uidenti.
 Nil tibi cum tenebris, nil tibi cum latebris.
 Solus amor uidet in tenebris, in luce uagatur,
 Solus & ignotas nouit inire uias.
 Solus ubi est iter in biuio, discernit utrunq;
 Nulla illi ignota est semita. nulla uia.
 Perstat, & infixis alte radicibus hærens
 Crescit, & ipse suas sedulus auget opes.
 Nec uolucres pennas pernicibus explicat alis,
 Sed manet, & stabili perstat ubiq; pede.
 Non igitur puer est amor, incinctus ue pharetra,
 Nec pennas nudus, cæca ue tela quatit.